Số 26, đường 2A, KCN Biên Hòa II, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3892 378  Fax: (0251) 3892 379

Email: bqlkcn@dongnai.gov.vn  Website: http://diza.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

BAN QUẢN LÝ

CÁC KHU CÔNG NGHIỆP

Số:             /KCNĐN-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 6 năm 2025

V/v lấy ý kiến dự thảo Quyết định ban

hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban

Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai.

 Kính gửi:

  - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai;

  - Văn phòng UBND tỉnh Đồng Nai;

  - Các Sở, ban, ngành;

  - UBND các huyện, Tp. Long Khánh, Tp. Biên Hòa.

Thực hiện phương án sắp xếp các cơ quan chuyên môn, cơ quan thuộc

UBND tỉnh Đồng Nai mới kèm theo Công văn số 122-CV/TGV ngày 10/6/2025

của Ban Chỉ đạo sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh về việc khẩn trương thực

hiện quy trình, hoàn chỉnh hồ sơ Đề án sắp xếp các cơ quan hành chính, đơn vị

sự nghiệp công lập khi thực hiện sáp nhập đơn vị hành chính tỉnh Đồng Nai và

tỉnh Bình Phước, ngày 18/6/2025, Ban Quản lý các Khu công nghiệp phối hợp

Ban Quản lý Khu Công nghệ cao công nghệ sinh học xây dựng Đề án Hợp nhất

Ban Quản lý các Khu công nghiệp và Ban Quản lý Khu Công nghệ cao công

nghệ sinh học thành Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai.

Căn cứ quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2025; Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn

bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28/5/2022 của

Chính phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế; Nghị định số

10/2024/NĐ-CP ngày 01/02/2024 của Chính phủ quy định về khu công nghệ

cao;

Thực hiện văn bản số 7070/UBND-KGVX ngày 15/6/2025 của UBND tỉnh

Đồng Nai về tham mưu ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức các cơ quan, đơn vị hợp nhất khi sáp nhập đơn vị hành chính cấp

tỉnh theo quy trình rút gọn,

Trên cơ sở ý kiến thống nhất của Ban Quản lý Khu công nghệ cao công

nghệ sinh học tỉnh Đồng Nai, Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai hoàn

chỉnh các dự thảo gồm:

2

- Quyết định ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai;

- Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban

Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai.

(Kèm theo các dự thảo)

Để có cơ sở hoàn thiện nội dung các dự thảo và đảm bảo quy trình ban

hành Quyết định của UBND tỉnh, Ban Quản lý các Khu công nghiệp đề nghị các

cơ quan, đơn vị, địa phương góp ý đối với các dự thảo nêu trên và gửi về Ban

Quản lý các Khu công nghiệp tổng hợp trước ngày 01/7/2025. Sau thời gian

trên, nếu các cơ quan, đơn vị, địa phương không có ý kiến góp ý thì xem như

thống nhất với các nội dung dự thảo.

Do thời gian gấp, Ban Quản lý các Khu công nghiệp đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng (Đăng tải dự thảo trên Trang TTĐT);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Trí Phương

		2025-06-27T16:02:27+0700

		2025-06-27T16:17:17+0700

		2025-06-27T16:19:21+0700

		2025-06-27T16:19:21+0700

		2025-06-27T16:19:21+0700